
UCIIWAŁA NR XVIII/146/2020
RADY GMINY ŚWINICE WARCKIE

z dnia 22 grudnia 2020 r.

wsprawieRegulaminzua:T:::kaan#onT::reTi:t:riai':;jśoj::iacrea#:rr:em?eocjalnymdlauczniów

Na     podstawie     art.18ust.2pktl4aoraz     art.40ust.1  iart.41ust.1ustawy     zdnia     smarca     1990r.
o samorządzie  gminnym (Dz. U.  z 2020 r.  poz. 713 i  1378),  oraz  art. 90 f ustawy  z dnia  7 września  1991  roku
o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz.1327) Rada Gminy Świnice Warckie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala   się   Regulamin   udzielania   pomocy   materialnej    o charakterze   socjalnym   dla   uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Świnice Warckie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci   moc   uchwała   nr   XVII/150/2005   Rady   Gminy   Świnice   Warckie   dnia   14marca   2005 roku
w sprawie  uchwalenia  Regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  dla  uczniów  (Dz.  Urz.  Woj.  Łódzkiego
z 2005  r., Nr  112,  poz.1119).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

0         §4.Uchwała    wchodzi    wżycie    po    upływie    14dni    od   jej    ogłoszeria   wDzienniku   Urzędowym
Woj ewództwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

rlio,L # .
lina Jeźak

®

ld:  A5F,15CF.9-6A4A45C2-AF,F3-36F,581 Fr)74F6.  Podnisanv Strr`na  1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/146/2020

Rady Gminy Świnice Warckie

z dnia 22 grudnia 2020 r.

Regulaminudzielaniapomocym::::inajlen%=jcnhyaś#eż::eij;oacjcaiTeymd]auczniówzamieszkałychna

Rozdzial 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa sposób ustalania wysokości, fomy, tryb, i sposób pomocy materialnej o charakterze
socjalnym  uczniom  zamiesżkałym  na  terenie  Gminy  Świnice  Warckie,  znajdujących  się  w trudiiej  sytuacji
materialnej.

§ 2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są:

1 ) stypendium szkolne;

2) zasiłek szkolny.

Rozdzial 2.
Sposób ustalania wysokości stypendium

§ 3.1.   Stypendium    szkolne    może    otrzymać    uczeń    znajdujący    się    wtrudnej    sytuacji    materialnej,
wynikającej  z niskich  dochodów  na  osobę  w rodzinie  w wyniku  występowania  w rodzinie  w szczególności
takich okoliczności jak:  bezrobocie, niepełnosprawność,  ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak
umiejętności  wypehiania  fimkcji  opiekuńczo  -  wychowawczych,  alkoholizm  lub  narkomania,  a także  gdy
rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.

2. Uprawnienie  ubiegania  się  o stypendium  szkolne  przysługuje, jeżeli  riesięczna  wysokość  dochodu  na
osobę   wrodzinie   ucznia   nieprzekracza   kwoty,   o której   mowa   w art. 8 ustawy   z dnia   12 marca   2004r.
o pomocy  społecznej  weryfikowanej  rozporządzeniem  Rady  Ministrów  w sprawie  kryteriów  dochodowych
oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej .

3. Wysokość stypendium szkolnego ustala się według wzoru:

Wysokość   dochodu  na   osobę  w  rodzinie  ucznia  w Wysokość    stypendium    określona    procentowo    od
stosunku  do  kryterium  dochodowego  określonego  w kwoty   określonej   w  art.   6   ust.   2   pkt.   2   ustawy  o
art. 8 ust.  1  pkt. 2 ustawy o pomocy społecznei świadczeniach rodzinnych
do 50% nie mniei niż 120%
powyżei  50% do 75% od  100% do  120%
powvżei  75% do  100% od 80% do  100%

Rozdzial 3.
Formy udzielania stypendium szkolnego

§ 4.  1.  W zależności od potrzeb uczniów stypendiuin szkolne udziela się w następujących fomach:

l)całkowitego     lub     częściowego     pokrycia     kosztów     udziału     wzajęciach     edukacyjnych,     wt)m
wyrównawczych,  wykraczających  poza  zajęcia  rea[izowane  w szkole  w ramach planu  nauczania,  a także
udziału  w zajęciach  edukacyjnych  realizowanych  poza  szkołą,  w szczególności  kosztów:  nauki języków
obcych, zajęć sportowych, tanecznych, muzycznych, plastycznych, wycieczek szkolnych, wyjazdów do kin
i teatrów organizowanych przez szkołę, itp.;

2) pomocy  rzeczowej  o charakterze  edukacyjnym,  w tym  w szczególności  zakup:  podręczników,  zeszytów,

przyborów  szkolnych,  tomistra,  plecaka,  stroju na zajęcia wychowania  fizycznego,  atlasów,  encyklopedii,
słowników,   okularów   korekcyjnych,   sprzętu   komputerowego,   artykułów   i wyposażenia   do   realizacji
dodatkowych  zajęć  szkolnych  lub  pozaszkolnych  oraz  ariykułów  związanych  z nauką  zawodu,  biurka,
lampki na biurko, fotela lub krzesła do biurka, itp.;

3) całkowitego    lub    częściowego    pokrycia    kosztów   związanych    zpobieraniem    nauki    poza    miejscem
zamieszkania    w przypadku   uczniów    szkół    ponadpodstawowych    oraz    słuchaczy    kolegiów,    wtym
w szczególności  koszty:  przejazdu  środkami  komunikacji  zbiorowej,  zakwaterowania w intemacie,  bursie,
czesne za pobieranie nauki, itp.;

Id:  A5F15CF,9-6A4A-45C2-AF,F3-36F,581 FT)74F6.  Podnisanv

®



04) świadczenia pieniężnego, jeżeli Wójt Gminy Świnice Warckie uzna, że udzielenie stypendium w fomach

określonych w ust.1  pkt  1-3 nie jest możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów -nie jest celowe.

2. Stypendium szkolne może być udzielone w j.ednej lub kilku fomach jednocześnie.

3. Stypendium udzielone w fomach określonych w ust.1 pkt 1-3 realizowanejest:

1 ) poprzez refundację poniesionych kosztów , o których mowa w ust.  1  pkt  1  i 3;

2) poprzez  refundację  zakupów  o charakterze  edukacyjnym,  o których  mowa  w ust.  1 pkt 2.  Do  refiindacji
uwzględniane  będą  faktury  i rachunki  również  z okresu  wcześniejszego,  tj.  od  dnia  1  lipca,  dotyczącego
zakupu na dany okres stypendialny;

3) w fomie świadczenia pieniężnego.

Rozdzial 4.
Tryb udzie]ania stypendium szko]nego

§ 5.  1.   Do stypendium szkolnego uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają łącznie następujące warunki:

1) zamieszkują na terenie Gminy Świnice Warckie;

2) rozpoczynają lub kontynuują naukę w szkole;

3) dochód  na  osobę  w rodzinie  ucznia  nie przekracza  kryterium  dochodowego  na  osobę  w rodzinie  oraz
z okolicznościami określonymi w art. 90d ust.  1  ustawy.

§ 6.  1.   Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek:

1) rodziców, opiekunów prawnych albo pełnoletniego ucznia;

2) odpowiednio  dyrektora  szkoły,  kolegium  pracowników  służb  społecznych  lub  ośrodka,  o których  mowa
w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy;

3) z urzędu.

§ 7.1.   Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego o charakterze socjalnym powinien zawierać:

1 ) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców;

2) miejsce zamiesżkania ucznia;

3) dane uzasadniające przyznanie świadczenia;

4) wskazanie źródeł dochodów osiąganych przez członków rodziny;

5) zaświadczenie  lub  oświadczenie  o wysokości  dochodów, jeżeli  rodzina  ucznia  nie korzysta  ze  świadczeń

pieniężnych z pomocy społecznej;

®      6) oświadczenie   okorzystaniu   ze   świadczeń   pieniężnych   zpomocy   społecznej,   jeżeli   rodzina   z takich
świ adczeń korzysta;

7) poźądaną fomę świadczenia pomocy materialnej inną niż foma pieniężna;

8) w przypadku  wniosku  o stypendium  szkolne  -  infomację  o pobieraniu  innego  stypendium  o charakterze
socjalnym ze środków publicznych.

2. Oświadczenia,  o których  mowa  w ust.  1 pkt 5 i 6  wimy  zawierać  klauzulę  następującej  treści:  „Jestem
świadomy(a)   odpowiedzialności   kamej   za  złożenie   fałszywego   oświadczenia",   które   zastępuje   pouczenie
o odpowiedzialności kamej za składanie fałszywych zeznań.

3. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia  15 września danego roku szkolnego, a w
przypadku kolegiów pracowników służb społecznych do dnia  15 paździemika danego roku szkolnego.

4. W  uzasadnionych  przypadkach  wniosek  o przyznanie  stypendium  szkolnego  może  być  złożony  po
upływie teminów, o których mowa w ust. 3.

§ 8.1.  Wnioskodawcy   są   obowiązani   niezwłocznie   powiadomić   organ,   który   przyznał   stypendium
o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego.

2. Stypendium   szkolne   może   być   wstrzymane   lub   przypisane   do   zwrotu   w przypadku   stwierdzenia
w przedłożonym wniosku nieprawdziwych danych, ustania przyczyn uzasadniaj ących przyznania stypendium.

Id:  A5E15CF.9-6A4A45C2-AF.F3-36F,58 l FD74F6   PodT)isaw Stmna 2



3. Należności   z tytułu   nienależnie   pobranego    stypendium   szkolnego,   podlegają   ściągnięciu   w trybie

przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

4. Wysokość  należności  podlegającej   zwrotowi   oraz  temin  zwrotu  tej   należności  ustala  się  w drodze
decyzji administracyjnej.

5. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli konieczność zwrotu stypendium szkolnego w całości  lub

?ocmz::;ł,\#|to#::yyś#:nł::O*yarcz;łbeo#;ążzea::Jstąnpał:::eFą:a::acz;::ienłł::a[ne':::?oł;rbaynesg#:k*:€Z::kneJ
Rozdzial 5.

Tryb i sposób udzielania zasilku szkolnego

§ 9.1.   Zasiłek  szkolny  może  być  przyznany  uczniowi  znajdującemu  się  przejściowo  w trudnej  sytuacji
materialnej z powodu zdarzenia losowego, którym w szczególności może być:

1 ) śmierć rodzica, prawnego opiekuna;

2) nieszczęśliwy wypadek powodujący trwały uszczerbek na zdrowiu członków rodziny ucznia;

3) klęska żywiołowa (np. pożar, powódź);

4) ciężka lub długotrwała choroba ucznia, rodzica, prawnego opiekuna.

2. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek:

1 ) rodziców, opiekunów prawnych albo pełnoletniego ucznia;

2) odpowiednio  dyrektora  szkoły,  kolegium  pracowników  służb  społecznych  lub  ośrodka,  o którym  mowa
w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy;

3) z urzędu.

§ 10.  1.   Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego powinien zawierać:

1 ) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców;

2) miejsce zamieszkania ucznia;

3) dane uzasadniające przyznarie świadczenia;

4) wskazanie źródeł dochodów osiąganych przez członków rodziny;

5) zaświadczenie  lub  oświadczenie  o wysokości  dochodów, jeżeli  rodzina  ucznia  nie korzysta  ze  świadczeń

pieniężnych z pomocy społecznej;

6) oświadczenie   o korzystaniu   ze   świadczeń   pieniężnych   z pomocy   społecznej,   jeżeli   rodzina   z takich
świadczeń korzysta ;

7) pożądaną fomę świadczenia pomocy materialnej inną niż foma pieniężna.

2. Oświadczenia,  o których  mowa  w ust.  1  pkt 5 i 6  winny  zawierać  klauzulę  następującej  treści:  „Jestem
świadomy(a)   odpowiedzialności   kamej   za   złożenie   fałszywego   oświadczenia",   które   zastępuje  pouczenie
o odpowiedzialności kamej za składanie fałszywych zeznań.

3. Wniosek  o przyznanie  zasiłku  szkolnego  może  być  złożony  w terminie  nie dłuższym  niż  2 m-ce  od
wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniaj ącego przyznanie pomocy.

Rozdzial 6.
Postanowienia końcowe

§ 11.1.   Wójt Gminy Świnice Warckie powołuje Komjsję Stypendialną określając jej skład osobowy.

2. Do zadań Komisji należy:

a) opiniowanie wniosków o przyznanie stypendiów i zasiłków szkolnych,

b) przedstawienie propozycji przyznania stypendiów lub zasiłków z urzędu.

3. Obsługę biurową Komisji St)pendialnej zapewnia Urząd Gminy Świnice Warckie.

ld.  A_5E15CF,9-6A4A4_5C2-A F,F3-36F.58l FD74F6   Podnisaw Stmna 3

®

0


